Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Ленская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

01.09.2020г.                                                                                 № 42 –ОД

Об организации питания
обучающихся в 2020-2021
учебном году
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 К» 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях», постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 23.07.2008 № 45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08», в соответствии с приказом начальника департамента образования  от 25.08.2020 059-08-01-09-681 «Об организации питания в подведомственных муниципальных учреждениях в 2020-2021 учебном году», с целью предоставления качественного горячего питания учащимся в школе, сохранения и укрепления здоровья детей.
[bookmark: bookmark0]ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать питание обучающихся с 01 сентября 2020 года.
2. Назначить ответственной за организацию основного (горячего) питания Мальцеву Оксану Леонидовну  заместителя директора по BP.
3.  Организовать контроль родительской общественности за работой в столовой в 2020-2021 учебном году.

2.2 Подготовить информационный материал для педагогов, родителей, учащихся по вопросам питания.
4. Назначить ответственной Накарякову А.А.., заведующую хозяйством  за бесплатное питание льготных категорий обучающихся (малоимущих семей, многодетных малоимущих семей и отдельной категории семей) и обучающихся 1-4-х классов по предоставлении бесплатного горячего питания.
4.1 Вести систематический учет питания обучающихся льготной категории.
4.2 Осуществлять мониторинг эффективности организации питания в течение года.
4.3 Утвердить списки обучающихся, подлежащих бесплатному питанию из многодетных малоимущих семей, малоимущих семей и списки обучающихся отдельной категории.
5. Назначить ответственной за формирование навыков здорового питания в школе Ушахину О.П. учителя химии., Юшкову Е.В., социального педагога.
6. Утвердить список на  предоставление бесплатного горячего питания обучающимся 1-4-х классов.
6. Рассадку обучающихся осуществлять по классам с расстоянием между столами в 1,5-2 метра.
Ответственная: Накарякова А.А., заведующая хозяйством.
7. Соблюдать противоэпидемический режим работникам столовой на пищеблоке и в обеденном зале.
Ответственная: Накарякова А.А., заведующая хозяйством.
8. Возложить ответственность на классных руководителей 1-11 классов за организацию горячего питания обучающихся, сопровождение обучающихся в столовую.

9. Обеспечить ИП Вальневой О.В..:
· сотрудников пищеблока средствами индивидуальной защиты (маска и перчатки; смена СИЗ каждые 3 часа)
· проведение ежедневной обработки пищеблока и обеденного зала после каждого приема пищи обучающимися;
· накрытие столов сотрудниками столовой за 5-7 минут до начала перемены
10. Обеспечить регулярное обновление информации для родителей об организации питания обучающихся, на стенде и на сайте учреждения.
11. Определить стоимость бесплатного питания обучающихся на основании закона Пермской области от 09 сентября 1996 г. X» 553-83 «О социальных гарантиях и мерах социальной поддержки семьи, материнства, отцовства и детства», решения пермской городской Думы от 27.11.2007 г. (ред. от 23.10.2012 г.) № 280 «О предоставлении бесплатного питания отдельным категориям учащимися в муниципальных общеобразовательных учреждениях
1) начальное общее образование 72,60 рублей
2) основное общее и среднее (полное) общее образование 81,40 рублей
12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                        С.Л.Чернышова